INDICAÇÃO Nº 00068/2009
Solicita a implantação de tubulação no Rio Taxaquara, em todo o seu percurso pelo centro do Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de tubulação no Rio Taxaquara, em todo o seu percurso pelo centro do Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que o Rio Taxaquara atravessa o centro do Distrito de São João Novo, assim, a tubulação nesse trecho evitaria a deposição de lixo em suas margens, a proliferação de animais nocivos a saúde pública, além do perigo das enchentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 00083/2009